CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FELIZ
Av.  Cel.Marcos José  de Leão nº .  50   Centro   Fel iz    RS   CEP: 95770-000

  51 36371485   camara@camarafeliz.rs .gov.br

Ilmo Sr.

Leonardo Mayrer

Presidente da Câmara de Vereadores

Feliz, RS.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 23/2017

Jair Roberto Sehnem, Vereador do Partido do Movimento Democrático
Brasileiro – PMDB vem encaminhar a esta Casa Legislativa, conforme previsto no
artigo 166 do Regimento Interno desta casa, PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS à Ruio
Grande Energia (RGE) para que realize a manutenção da rede e o reforço da rede
de energia elétrica da Rua Oswaldo Glaeser, na localidade de Picada Cará, onde
têm ocorrido constantes interrupções no fornecimento de energia.

O problema relatado já está ocorrendo a várias semanas, causando
transtornos aos moradores da referida rua, bem como prejuízos aos comerciantes
estabelecidos nas proximidades, que tem as suas atividades suspensas quando o
fornecimento é interrompido.

Visando atender às reclamações e buscando fazer com que a empresa
ofereça um serviço condizente com as taxas cobradas dos consumidores,
solicitamos brevidade no atendimento das solicitações.

Nestes termos peço deferimento.

Feliz, 27 de novembro de 2017.

Jair Roberto Sehnem

Vereador do PMDB